
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33806 Segunda-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

PORTARIA Nº. 054/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, ANNA ZORAYA MACIEL DAS NEVES, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente III, com lotação no Gabinete 
da Diretoria de TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 055/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, ANDRÉ LUIZ CARDOSO FORTES, para exercer 
o cargo em comissão de Assistente II, com lotação na 
Coordenadoria de Marketing.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 01 de fevereiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 056/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, ANTONIO JORGE PEREIRA MENDES, para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lotação na 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 057/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, EFRAIM MANASSES PINHEIRO, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico, matrícula funcional nº. 182540/2, para 
exercer o cargo em comissão de Assistente II, com lotação no 
Gabinete da Presidência.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 058/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, JACKELYNE CHRISTYEN COSTA SOUZA, ocupante 
do cargo de Editor, matrícula funcional nº. 51855603/2, para 
exercer o cargo em comissão de Gerente, com lotação na 
Coordenadoria de Jornalismo da TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 059/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, JADERSON JOSÉ DE OLIVEIRA, para exercer o cargo 
em comissão de Assistente I, com lotação na Coordenadoria de 
Jornalismo da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 060/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, JULIANA DE ALMEIDA BARROS, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente I, com lotação no Gabinete da 
Diretoria de Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 061/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, LOURIVAL ALFEU BORGES, para exercer o cargo 
em comissão de Assistente II, com lotação na Coordenadoria de 
Jornalismo da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 062/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, MÁRCIO DAVI CAVALCANTE NASCIMENTO, para 
exercer o cargo em comissão de Assistente II, com lotação no 
Arquivo de Áudio da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 063/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, WALTER ROBERTO LIMA DA COSTA, para 
exercer o cargo em comissão de Assistente II, com lotação na 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 064/2019, DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, CÂNDIDO GARCIA NETO, para exercer o cargo 
em comissão de Assistente III, com lotação no Gabinete da 
Presidência.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 18 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 077/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA, para exercer 
o cargo em comissão de Assistente II, com lotação na 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação (TI).
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 078/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, BENEDITA CÉLIA DA SILVEIRA, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, com lotação na Gerência de 
Recursos Materiais.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 079/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, BENEDITO IVO SANTOS SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lotação na 
Coordenadoria de Licitação e Contratos.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 080/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, CLEBER PENA CARDOSO, para exercer o cargo 
em comissão de Assistente I, com lotação na Coordenadoria 
Financeira
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 081/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades 
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.


